Página 167   terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Nº 28.060Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1268838:167>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO

ANTONIO - MT.
CONTRATADA: EMPRESA L&T SERVIÇOS EM INFECTOLOGIA

LTDA
CNPJ nº 41.708.133/0111-02
VALOR TOTAL: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos

reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS

EMERGENCIAIS POR 90(NOVENTA) DIAS PARA TRABALHAR NO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA POPULAÇÃO NO PSF DO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO MT.

VIGÊNCIA: 02/08/2021 a 01/11/2021
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 09 de Agosto de 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1268838:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1268780:167>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021
PROCESSO Nº 54/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 18/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 09 de agosto de 2021,
na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE TOPOGRÁFIA
COM O OBJETIVO DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS
EXECUTIVOS, LICENCIAMENTO AMBIENTAL, EXECUÇÃO E ACOMPA-
NHAMENTO DE OBRAS/PROJETOS PARA O MUNICÍPIO DE NOVO SÃO
JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

AGRIBIO
AGRONEGÓCIOS LTDA

20.542.992/0001-96 01 R$ 129.990,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 09 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1268780:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1268864:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 008/2021- PMPL - PROCESSO N.157/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados
que a Tomada de Preços. 008/2021, foi declarada DESERTA, face à total
ausência de interessados. Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura
para o dia 27 de agosto de 2021, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade
Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DO PROJETO DA FACHADA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL
MARIA ANTONIA GALVAO NETO, LOCALIZADA NA BR 174-B CH 200,
PERIMETRO URBANO NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no
endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h
as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL
TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 09 de agosto de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1268864:167>
<BEGIN:1268890:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2021-PMPL

PROCESSO N.158/2021
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente
de Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados que
a empresa C.A. BORGES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ
n.02.534.920/0001-15, foi julgada vencedora do processo em referência
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA
DE ARTE CORRENTE DE DRENAGEM URBANA SOBRE O CORREGO
MARECHAL RONDON DE ENCONTRO COM A RUA LUIZ AZAMBUJA
ATRAVES DE ADUELAS DE CONCRETO ARMADO NA ZONA URBANA
NO MUNICIPIO, com valor total de R$408.245,01 (quatrocentos e oito mil

e duzentos e quarenta e cinco reais e um centavos). Conforme respectivo
edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 09 de agosto de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL
<END:1268890:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1268941:167>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.
Dispensa de Licitação nº 015/2021

O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e §
1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação
direta, através de dispensa de licitação nº 015/2021, que tem como
Objeto: Contratação de serviços de avaliação de imóvel.
Favorecido: ISMAEL FERREIRA MARTINS inscrito no CPF:
449.125.791-49. Endereço: Av. Betumarco, Setor Dos Esportes - Porto
Alegre do Norte - MT. Valor global: R$ 1.500,00 (um mil, quinhentos
reais).Ratifico a Dispensa de Licitação nº 015/2021 em consonância com
a justificativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24
inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 09 de Agosto de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1268941:167>
<BEGIN:1268951:167>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.
Dispensa de Licitação nº 016/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 1º,
da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação direta,
através de dispensa de licitação nº 016/2021, que tem como Objeto:
Aquisição de água mineral e gás P13, para atender às necessidades
do CIDESA/NA.
Favorecido: F R COMERCIO DE GAS LTDA, inscrito no CNPJ:
22.161.363/0002-22. Endereço: Av. Perimetral, Lote 1 Quadra 13, s/n,
Bairro Jardim Alvorada, Porto Alegre do Norte - MT. Valor global: R$ 837,00
(oitocentos trinta e sete reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 016/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 09 de Agosto de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1268951:167>
<BEGIN:1268962:167>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no inciso I e II do artigo 25,
da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação direta,
através de inexigibilidade de licitação nº 01/2021, que tem como Objeto:
- Inexigibilidade de Licitação, visando à contratação de empresa es-
pecializada em serviços e peças para revisões, peças e serviços da
Maquinas Pesadas XCMG.
Favorecido: EXTRA MAQUINAS S/A  CNPJ:19.293.041/0002-22
Valor Total R$ 28.197,32 (vinte oito mil, cento e noventa e sete reais,
trinta e dois centavos).
Ratifico a inexigibilidade de Licitação nº01/2021 em consonância com a jus-
tificativa apresentada pelo Parecer Jurídico.
Porto Alegre do Norte/MT, 09 de Agosto de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1268962:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1268896:167>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 12/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 12/2021 do Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS INEGRANDO SERVIÇOS DIVERSOS. EM
FAVOR DA EMPRESA RONALDO SCARPAZZA CNPJ: 23.986.001/0001-
52. O valor total de: R$: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
- Porto Esperidião-MT, 26 de julho de 2021.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268896:167>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT